
GPG.6220.9.2016       Kotlin, dnia 14.09.2016r. 
 
 

DECYZJA 
 

o środowiskowych uwarunkowaniach bez przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko 

 
 Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 75ust. 1 pkt. 4, art.84 oraz art. 85 ust. 1 i 2 pkt 
2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2016r. poz. 353) § 3 ust. 1 pkt 103 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia  09 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2016r.  poz. 71) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2016r. poz. 23) po rozpatrzeniu 
wniosku Tomasza Jędrzejczaka zam. Wysogotówek 25, 63-220 Kotlin w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie 
nowego obiektu inwentarskiego dla bydła mlecznego o maksymalnej obsadzie inwentarza 
do 31,4 DJP wraz z chłodnią mleka i miejscem udojowym a także płytą obornikową                      
i zbiornikiem na gnojówkę w Wysogotówku” po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                            
w Jarocinie. 
 

orzekam  
 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia polegającego na „Budowie nowego obiektu inwentarskiego dla 
bydła mlecznego o maksymalnej obsadzie inwentarza 31,4 DJP wraz z chłodnią 
mleka i miejscem udojowym,  a także płytą obornikową i zbiornikiem na gnojówkę, 
w Wysogotówku”, którego maksymalna możliwa obsada po realizacji przedsięwzięcia 
wyniesie 51,21 DJP, zlokalizowanego w jednostce ewidencyjnej 300603_2 Kotlin,  
obrębie ewidencyjnym: 0012 Wysogotówek na arkuszu mapy 1 na działce nr 12             
o pow. 6.1000 ha, zapisanej w księdze wieczystej KZ1J/00011701/1. 

2. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. 

 
Uzasadnienie 

 
W dniu 29.06.2016r. do Wójta gminy Kotlin wpłynął wniosek Pana Tomasza Jędrzejczaka 
zam. Wysogotówek 25, 63-220 Kotlin o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla  przedsięwzięcia polegającego na budowie  nowego obiektu 
inwentarskiego- obory dla bydła mlecznego wraz z chłodnią mleka i miejscem udojowym 
oraz płytą obornikową w  Wysogotówku o maksymalnej obsadzie inwentarza 31,4 DJP, na 
działce ewidencyjnej nr 12 w Wysogotówku. 
Do wniosku dołączono wymienione w art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października                              
o udostępnianiu  informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U, z 2016r. poz. 353) kartę 
informacyjną przedsięwzięcia, poświadczoną kopię mapy ewidencyjnej obejmującą 

 



przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, poświadczoną kopię  
mapy zasadniczej w skali 1:1000 zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie 
realizowane przedsięwzięcie wraz z terenem działek sąsiednich, wypis z rejestru gruntów 
wydany przez właściwy organ, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie. 
Zgodnie z art. 75 ust. 1, pkt 4 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
jest Wójt Gminy Kotlin. 
W toku postępowania stwierdzono, że zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 103 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 09 listopada 2010 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2016r. poz. 71) wnioskowaną inwestycję zaliczono do 
przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 
obowiązek sporządzenia raportu może być wymagany. 
W dniu 29 czerwca wszczęto postępowanie w przedmiotowej sprawie. 
Zgodnie z art. 73  ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji                               
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska  oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2016r. poz. 353) zawiadomienie o wszczęciu  zostało 
podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu a także 
zamieszczone  na stronie internetowej www.kotlin.bip.net.pl. 
Jednocześnie działając na podstawie art. 64 ust. 1 i 2 ustawy Uooś, Wójt Gminy Kotlin 
wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego 
Inspektora Sanitarnego w Jarocinie o wyrażenie opinii w przedmiocie przeprowadzenia 
oceny oddziaływania tego przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem                                                           
Nr WOO-IV.4240.1102.2016.AB.1 z dnia 25.07.2016r. postanowił wyrazić opinię, że dla 
przedsięwzięcia polegającego na budowie nowego obiektu inwentarskiego - obory dla bydła 
mlecznego o maksymalnej obsadzie do 31,4 DJP wraz z chłodnią mleka i miejscem 
udojowym, a także płytą obornikową i zbiornikiem na gnojówkę, na terenie gospodarstwa 
rolnego, którego maksymalna możliwa obsada po realizacji przedsięwzięcia wyniesie                 
51,21 DJP, zlokalizowanego na działce o nr ewidencyjnym 12 obręb Wysogotówek gm. Kotlin                
nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 
Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Jarocinie  pismem Nr ON.NS-72/2-32(02)16  
z dnia 22.07.2016r. wyraził opinię, że dla w/w przedsięwzięcia nie jest wymagane 
przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 
     Na podstawie art. 63 ust. 2 ustawy Uooś w związku z art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2016r.  poz. 23.) biorąc pod uwagę 
rodzaj przedsięwzięcia, jego skalę i lokalizację oraz opinię organów, o których mowa                              
wyżej Wójt Gminy Kotlin Postanowieniem GPG.6220.9.2016. z dnia 09 sierpnia 2016r. 
stwierdził brak konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 
Postanowienie o odstąpieniu od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko doręczone zostało stronom postępowania. 
Ponadto strony postępowania zawiadomieniem z dnia 30.08.2016r. zostały poinformowane              
o zebranym materiale dowodowym przed wydaniem niniejszej decyzji. 
W trakcie planowanego postępowania administracyjnego nie wpłynęły od stron żadne uwagi 
ani zastrzeżenia dla planowanego przedsięwzięcia. 
Dla terenu, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie nie istnieje uchwalony miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego. 

 



Budowana nowego obiektu inwentarskiego – obory dla bydła mlecznego o maksymalnej 
obsadzie do 31,4 DJP wraz z chłodnią mleka i miejscem ubojowym, a także płytą obornikową 
i zbiornikiem na gnojówkę, na terenie gospodarstwa rolnego, którego maksymalna możliwa 
obsada po realizacji przedsięwzięcia wyniesie 51,21 DJP zlokalizowana jest na nieruchomości 
położonej jest w jednostce ewidencyjnej 300603_2 Kotlin, obrębie ewidencyjnym: 0012 
Wysogotówek na arkuszu mapy 1  jako działka nr 12 o pow. 6.1000 ha, zapisanej w księdze 
wieczystej KZ1J/00011701/1 na rzecz Tomasza Jędrzejczaka.   
Inwestycja zostanie zlokalizowana na terenie własnej wyżej wymienionej działki rolnej                                  
w Wysogotówku nr 25.  Skala przedcięcia będzie miała charakter lokalny ograniczony 
wyłącznie do terenu działki przedmiotowego gospodarstwa na terenie, którego obecnie 
znajduje się budynek mieszkalny, 3 silosy do przechowywania zbóż oraz budynek inwentarski 
wraz z zapleczem magazynowym i technicznym.  
Zagospodarowanie terenu i rozmieszczenie poszczególnych obiektów jest powiązane                             
z istniejącym układem drogowym oraz warunkami podłączenia do istniejących  sieci.    
 
W ramach projektowanego przedsięwzięcia: 

- Wybudowany zostanie nowy obiekt inwentarski  obora o powierzchni zabudowy              
ok. 375,84 m2 dla 20 krów, 5 jałówek cielnych, 5 jałówek powyżej  1 roku, 5  jałówek 
od ½ do 1 roku oraz 6 sztuk cieląt do ½ roku tj. 31,4  DJP bydła mlecznego. Zwierzęta  
w istniejących i planowanych obiektach inwentarskich są i będą utrzymywane na 
płytkiej ściółce. 

  Budynek inwentarski będzie budynkiem wolnostojącym i oddalonym od innych       
zabudowań. 

- Wybudowana zostanie  chłodnia  mleka bezpośrednio przy budynku jako jednolity 
kompleks obiektów wraz z miejscem udojowym o wymiarach zewnętrznych 
całkowitych 7 x 5 tj. 35 m2.  
Łączna zabudowa obory wraz z chłodnią mleka i miejscem udojowym wyniesie około   
410,84 m2. 

- Wybudowana zostanie szczelna izolowana od środowiska płyta obornikowa                         
o powierzchni 115 m2 ogrodzona murkiem o wysokości 1,5 m oraz szczelny 
izolowany zbiornik na gnojówkę o pojemności 110 m3, które będą obsługiwały 
dotychczasowy budynek inwentarski na niskiej ściółce oraz planowany budynek. 
Łączna maksymalna możliwa obsada na terenie przedmiotowego gospodarstwa      
wyniesie 51,21 DJP i dla tej liczby i tego rodzaju zwierząt dokonano analizy 
oddziaływani na środowisko. 

- Zwierzęta utrzymywane będą w 35 kojcach o powierzchni hodowlanej 
pojedynczego kojca wynoszącej 44,9 – 47,5 m2, natomiast cielęta będą 
utrzymywane w 2 kojcach o powierzchniach ok. 7 m2 i  4 m2.   
Wymiary powierzchni hodowlanej, na której będą utrzymywane zwierzęta                             
w planowanej bukaciarni będą spełniały wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 czerwca 2010r. w sprawie minimalnych 
warunków utrzymania gatunków zwierząt gospodarskich innych niż te, dla których 
normy ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej (Dz.U. nr 116, poz. 
778, ze zm.) i w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia                     
15 lutego 2010r. w sprawie wymagań i sposobu postępowania przy utrzymaniu 
gatunków zwierząt gospodarskich, dla których normy ochrony zostały określone             
w przepisach Unii Europejskiej (Dz.U. nr 56, poz. 344 z późn. zm.). 

 



- Teren objęty wnioskiem znajduje się na obszarach szczególnie narażonych na 
odpływ azotu ze źródeł rolniczych określonych w rozporządzeniu Dyrektora 
Regionalnego Zarządu  Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 12 lipca 2012r.                      
w sprawie określenia w regionie wodnym Warty w granicach województwa 
wielkopolskiego wód wrażliwych na zanieczyszczenie związkami azotu ze źródeł 
rolniczych oraz obszarów szczególnie narażonych, z których odpływ azotu ze źródeł 
rolniczych do tych wód należy ograniczyć (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 3143, 
z późn. zm.) inwestor wskazał w k i p, że obornik będzie magazynował na 
planowanej płycie o powierzchni 115m2, natomiast gnojówkę będzie magazynował 
w planowanym zbiorniku o pojemności 110 m3. Urządzenia te będą wystarczające 
do minimum 6 miesięcznego magazynowania obornika i gnojówki. Nawozy 
naturalne będą w całości zagospodarowywane jako nawóz naturalny na 22 ha 
gruntów ornych inwestora (17 ha własnych i 7 ha dzierżawionych) z zachowaniem 
dawki nieprzekraczalnej 170 kg azotu w czystym składniku na 1 ha. 
Gospodarowanie nawozami prowadzone będzie zgodnie z zapisami                                 
w rozporządzenia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
17 sierpnia 2012r. w sprawie wprowadzenia programu działań mających na celu 
ograniczenie odpływu azotu ze źródeł rolniczych (Dz. Urz. Woj Wlkp. Poz. 3601) 

- Woda pobierana będzie z sieci wodociągowej na cele pojenia zwierząt, bytowe                  
i porządkowe. Pomieszczenia inwentarskie będą myte wodą bez dodatku środków 
chemicznych za pomocą myjki wysokociśnieniowej. Dezynfekcję należy prowadzić 
rozcieńczonym kwasem mlekowym. Ścieki z mycia i dezynfekcji pomieszczeń 
inwentarskich będą zagospodarowane wraz z powstającymi na terenie 
gospodarstwa nawozami naturalnymi. Ścieki bytowe oraz ścieki z mycia urządzeń 
do udoju będą odprowadzane do istniejącego, szczelnego zbiornika 
bezodpływowego i wywożone do oczyszczalni ścieków.  

- Wody opadowe i roztopowe z terenu przedsięwzięcia odprowadzane będą 
powierzchniowo na teren działki inwestora.       

- Magazynowanie odpadów odbywać się będzie selektywnie w szczelnych 
kontenerach, które będą odbierane przez uprawnione podmioty posiadające 
odpowiednie zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami. 

- Zwierzęta padłe i ubite z konieczności będą magazynowane w szczelnym, 
zamykanym, schładzanym kontenerze , zabezpieczonym przed dostępem osób 
trzecich i zwierząt, do czasu przekazania upoważnionym podmiotom do 
unieszkodliwienia. 

- Przedsięwzięcie nie będzie negatywnie oddziaływać na obszary wodno-błotne                           
i obszary leśne, a także wody podziemne i powierzchniowe, w tym sfery ochronne 
ujęć wód. Według charakterystyki Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd) 
planowana inwestycja znajduje się w granicach JCWPd o kodzie PLGW650073-
region wodny Warty , dla której ocena stanu ilościowego jest dobra, ocena stanu 
chemicznego jest zła, natomiast ocenę ryzyka określono jako zagrożona 
nieosiągnięciem celów środowiskowych. Ponadto przedsięwzięcie realizowane 
będzie na obszarze jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP0 o kodzie: 
PLRW60001918525-Lutynia od Radowicy do Lubieszki, o statusie silnie zmieniona 
część wód, ocenie statusu zły i ocenie ryzyka określonej jako zagrożona 
nieosiągnięciem celów środowiskowych. Mając na uwadze skalę przedsięwzięcia 
nie przewiduje się jego negatywnego oddziaływania na Jednolite Części Wód 

 



Powierzchniowych i Jednolite Części Wód Podziemnych można uznać, że realizacja 
inwestycji nie będzie miała negatywnego wpływu na osiągnięcie celów 
środowiskowych określonych w Planie gospodarowania wodami na obszarze 
dorzecza Odry. 

- Eksploatacja gospodarstwa będzie wiązała się z emisją substancji do powietrza,                  
a w szczególności substancji zapachowo czynnych. Głównymi źródłami emisji będą 
procesy chowu bydła. W celu ograniczenia emisji substancji do powietrza Inwestor 
będzie utrzymywał sprawnie działające systemy wentylacji grawitacyjnej poprzez 
świetlik kalenicowy. 
Planowane przedsięwzięcie nie spowoduje przekroczeń dopuszczalnych standardów 
jakości powietrza określonych w przepisach szczegółowych, a w związku z tym 
spełnione będą wymagania w zakresie ochrony powietrza.  Z uwagi na stosowanie 
odpowiedniej wentylacji i zrównoważonej diety należy stwierdzić, ze planowane 
zabiegi ograniczą emisje substancji do powietrza, a tym samym zminimalizują 
wpływ przedsięwzięcia na zmiany klimatu. Oddziaływanie przedsięwzięcia na klimat 
na etapie jego realizacji będzie czasowe i ustanie po zakończeniu prac 
budowlanych. Rozwiązania techniczne i technologiczne, w tym konstrukcja budynku 
oraz zastosowane materiały i sprawnie działające systemy wentylacji, ograniczą 
wrażliwość przedsięwzięcia na postępujące zmiany klimatu.  

- Charakter skala i usytuowanie przedsięwzięcia, w odniesieniu do zapisów art. 63 
ust. 1 pkt 1 lit d ustawy ooś, nie przewiduje się przekroczenia dopuszczalnego 
poziomu hałasu na terenach objętych ochrona akustyczną określonych                              
w rozporządzeniu Ministra Środowiska z 14 czerwca 2007r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. z 2014, poz. 112). 

- Teren przeznaczony  pod  przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami 
chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 
(Dz.U. z 2015r. poz. 1651 z późn. zm.) 

- Lokalizacja przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi na terenie istniejącego 
gospodarstwa rolnego oraz brak konieczności wycinki drzew lub krzewów nie 
przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną brak jest również 
wpływu na obszary chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki 
roślin i zwierząt oraz ich siedlisk , dla których ochrony zostały wyznaczone obszary 
Natura 2000  ani pogorszenia integralności obszarów Natura 2000 lub powiązania              
z innymi obszarami. 

 
W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego pismem z dnia 8 lipca 

2016r.  zgodnie z art. 61 § 4 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.- Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23) art. 79 ustawy z dnia                             
3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.              
z 2016r., poz. 353), Wójt Gminy Kotlin powiadomił strony biorące udział  w postępowaniu               
o wszczęciu postępowania administracyjnego oraz możliwości składania uwag i wniosków. 
Informacja o wpłynięciu wniosku  o wszczęciu postępowania administracyjnego oraz                     
o wydaniu postanowieniu Wójta Gminy Kotlin stwierdzającego brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko zgodnie z art. 21 ust. 1 
i ust. 2 pkt 9 cyt. ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji                              

 



o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, została zamieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych 
dokumentów zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, prowadzonym przez 
tut. Urząd na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu. 

 
 W trakcie prowadzonego postępowania nie zostały złożone zastrzeżenia, uwagi             
ani wnioski dla planowanego przedsięwzięcia.  

Mając na uwadze powyższe po przeanalizowaniu: rodzaju , skali i charakteru inwestycji, 
wielkości zajmowanego terenu, zakresu robót związanych z jej realizacją, 
prawdopodobieństwem, czasem trwania, zasięgiem oddziaływania oraz odwracalnością 
oddziaływania, a także wykorzystaniem zasobów naturalnych, emisję  i uciążliwości związane 
eksploatacją inwestycji, gęstość zaludnienia wokół inwestycji oraz usytuowanie 
przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na 
występowanie gatunków roślin i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 
ochroną , w tym obszary natura 2000 stwierdzono, iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia 
nie ma potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia 
raportu o oddziaływaniu na środowisko.   
 
 Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie decyzji.  
 
 
 

POUCZENIE  
 
      Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Kaliszu, ul. Częstochowska 12 za pośrednictwem organu wydającego 
niniejszą decyzję w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania. 
 

 
Załączniki: 
- załącznik Nr 1 Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 
Otrzymują: 

1. Tomasz Jędrzejczak 
Wysogotówek  
63-220 Kotlin (2 egz.) 

2. Strony postępowania (wg. rozdzielnika w aktach sprawy) 
 
Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu  

ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79 
60-529 Poznań 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jarocinie 
ul. Wąska 2 
63-200 Jarocin 

Podano do publicznej wiadomości: 
- poprzez zamieszczenie decyzji na stronie www.kotlin.bip.net.pl 
- zamieszczeniu obwieszczenia o wydaniu niniejszej decyzji na tablicy og łoszeń urzędu 
Opłatę skarbową w wysokości 205,00 zł pobrano zgodnie z załącznikiem 
do ustawy  z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2015r.  poz. 783). 

 



 
 

Kotlin dnia 14.09.2016r.                                                 Załącznik Nr 1 do decyzji  
                                                                                            Wójta Gminy Kotlin Nr GPG.6220.9.2016  
         z dnia 14.09.2016r. 
 
 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 
          
 

W ramach planowanego przedsięwzięcia przewiduje się realizację przedsięwzięcia 
polegającego na budowie budynku inwentarskiego dla bydła mlecznego – obory o obsadzie 
maksymalnej do 31,4 DJP wraz z chłodnią mleka i miejscem udojowym, a także płytą 
obornikową i zbiornikiem na gnojówkę. 
W ramach projektowanego budynku inwentarskiego przewiduje się: 

- Budowę nowego, murowanego obiektu inwentarskiego o wymiarach zewnętrznych 
długości około 26,10 z szerokości około 14,40 i powierzchni zabudowy obory dla 
bydła mlecznego około 375,84 m2 , obejmującego do 31,4 DJP tj. maksymalnie do  
20 krów , do 5 jałówek cielnych, jałówek powyżej 1 roku do 5 sztuk, jałówek od ½ do 
1 roku 5 sztuk, oraz cieląt do ½ roku 6 sztuk  

- Budowę bezpośrednio przy budynku jako jednolitego kompleksu obiektów, chłodni 
mleka wraz z miejscem udojowym o wymiarach zewnętrznych całkowitych około             
7 x 5 m tj. 35 m 2  zabudowy całkowitej. 

- Budowę szczelnie izolowanej od środowiska płyty obornikowej o powierzchni 115m2 

ogrodzonej murkiem o wysokości 1,5 m. 
- Budowę szczelnego izolowanego zbiornika na gnojówkę o pojemności 110 m3  
Inwestycja zostanie zlokalizowana na terenie własnej działki rolnej w Wysogotówku                                     

i będzie miała jedynie charakter lokalny ograniczony wyłącznie do terenu działki nr 12 
przedmiotowego gospodarstwa rolnego. 

Na etapie budowy głównym źródłem hałasu i zanieczyszczenia powietrza będą 
pracujące maszyny robocze i urządzenia. Aby ograniczyć uciążliwości, prace będą 
prowadzone w porze dziennej od godziny 600 do godziny 2200. 

Projektowane roboty budowlane nie spowodują strat w przyrodzie, nie przewiduje się 
usuwania drzew, nie zaistnieją tez nowe czynniki wpływające degradująco na środowisko.    

Inwestycja będzie realizowana poza obszarami wybrzeży, obszarami górskim, obszarami 
ochrony uzdrowiskowej, ochrony ujęć wodnych, poza obszarami o znaczeniu historycznym, 
kulturowym lub archeologicznym, obszarami wodo-błotnymi, obszarami przylegającymi do 
jezior, wymagającymi specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin 
zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym Natura 2000 
oraz pozostałymi formami ochrony przyrody.      
 ` 
 

 


